dahulu tiga unsur tindak tutur lokusi, ilokusi dan perlokusi. Tahapan selanjutnya menyajikan komentar-

komentar yang dipilih untuk diidentifikasi unsur-unsur tindak tutur sebagai hasil. Sumber data penelitian 

ini berasal dari unggahan @fznp_ pada 25-Juli-2024 dengan total likes enam ratus enam puluh delapan 

ribu seratus (668.100), seribu dua ratus empat belas (1.214) komentar, enam puluh delapan ribu seratus 

(68.100) ditambahkan ke favorit dan telah dibagikan lebih dari empat puluh satu ribu lima ratus (41.500). 

Peneliti membatasi ruang lingkup data dengan memilih komentar-komentar yang menurut peneliti 

sangat menarik untuk diteliti dengan menyoroti komentar yang menarik, likes banyak, dan relevan dari 

25-Juli-2024 hingga 1-Mei-2025 komentar dengan like diatas seratus (100).